UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n -ieiefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR- CEP 87703-000

EDITAL N.O029/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
ENFERMAGEM INTEGRAL 1.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Citologia, H. e Genética Humana Ravelly Casarotti 06/03 Segunda-feira 19h 30min

Psicologia Aplicada à Saúde Julimar Danez Guedes 06/03 Segunda-feira 21h20min

Biossegurança Ellen Ferraz Teston 07/03 Terça-feira 19h30min

Fisiologia Humana Jaqueline Dias 07/03 Terça-feira 21h20min.

Semiologia Willian Augusto de Melo 08/03 Quarta-feira 21h20min

Bioética Luciana Pizólio 09/03 Quinta-feira 19h 30min

Microbiologia João Paulo Pagotto 09/03 Quinta-feira 21h20min

Português Simone Maria Barbosa 10/03 Sexta-feira 19h 30min

Anatomia Verusca Soares 10/03 Sexta-feira 21h20min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVA[ ..JPR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 030/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
ENFERMAGEM INTEGRAL 2.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Marcos Antonio Palmeira
Patologia Estrutural e Funcional de Jesus/ Aline Barbieri 06/03 Segunda-feira 19h 30min

Sociologia Aplicada à Enfermagem Givaldo Alves da Silva 06/03 Segunda-feira 21h20min

Gestão de S. Saúde e Enfermagem Rozimeire Cury Burgel 07/03 Terça-feira 19h30min
Semiotecnica Edilaine Maran 07/03 Terça-feira 21h20min

Epidemiologia e Sistemas de Willian Augusto de Melo 08/03 Quarta-feira 19h 30min
Inforrnacão em Saúde

Farmacolgia Aplicada à Enfermagem Giseli Botini 08/03 Quarta-feira 21h20min
-,

Enfermagem em D. Transmissíveis Roseli de Oliveira Borges 09/03 Quinta-feira 19h 30min

Didática para Educação em Saúde Dandara Spigolon 09/03 Quinta-feira 21h20min

Metodologia da P. em Enfermagem Jaqueline Dias 10/03 Sexta-feira 19h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3423-3210- Fax (44Y3423-2178

PARANAVAf - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.O031/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
ENFERMAGEM INTEGRAL 3.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO,J/<';

, SEMANA

Enfermagem na S. Materno-Infantil Giseli Botini Urbano 06/03 Segunda-feira 19h 30min

Enfermagem em Centro Cirúrgico Aline Barbieri 06/03 Segunda-feira 21h20min

Enfermagem na U. e Emergência Neide Derenzo 07/03 Terça-feira 19h 30min

Enfermagem na Saúde Mental Edna Arrotéiada Silva 07/03 Terça-feira 21h20min

Enfermagem na S. da Criança e do
08/03 Quarta-feira 19h 30minAdolescente Giseli Botini Urbano

Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS Marileide Marchi 08/03 Quarta-feira 21h20min

Enfermagem Clínica Dandra Spigolon 09/03 Quinta-feira
19h 30min

Enfermagem na Saúde da Mulher Silvãnia Maria de Souza 07/03 Quinta-feira 21h20min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

-.j~~~

.•..~DERMEVAL NUNES DA SILVA
"R6'~,]_62.478-6/PR
SECRET"ARtO ACAD~MICO

"<,

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 032/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
ENFERMAGEM INTEGRAL 4.3 ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Estágio Supervisionado na Saúde Maria Antonia Ramos 06/03 Segunda-feira 19h 30min
Individual e Coletiva Costas

Estágio Supervisionado na Saúde Gabriela Michel dos 07/03 Terça-feira 19h 30min
Mental e Psiquiátrica Santos Benedetti

Estágio Supervisionado na Saúde do Tereza Maria Mageroska 08/03 Quarta-feira 19h 30min
Adulto e Idoso Vieira
Estágio Supervisionado na
Administração da Assistência de

Verusca Soares de Souza 09/03 Quinta-feira 19h 30minEnfermagem

Estágio Supervisionado na Saúde Maria Antonia Ramos 06/03 Segunda-feira 19h 30min
Individual e Coletiva Costas

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

!ii..~.~~.

ERMEVAL NUNES DA SILVA
R .~/PR
SECRETÁRICY ADÊMICO

	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 2
	Titles
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 3
	Titles
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
	"<,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 4
	Titles
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2